2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
31 мая 2023 г.                                г. Георгиевск                                          № 126-12
О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 53-4
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2022 г. № 53-4 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Георгиевском городском округе Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В пункте 18:
1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, - не более одного месяца;».
1.1.2. В подпункте 5 слова «не менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней».
1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки или проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, транспорта и связи Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Муртазаев).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                         А.В.Зайцев

Подписано:

31 мая 2023 г.